Выборы депутатов Совета народных депутатов
Тяжинского муниципального округа второго созыва

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
 Тяжинского муниципального округа

	Р Е Ш Е Н И Е

«12» июля 2024		     			                            № 93/408

О  регистрации единого списка кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Тяжинского муниципального округа второго созыва, выдвинутого избирательным объединением «Кемеровское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России»

Проверив соблюдение требований Закона Кемеровской области от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе» избирательным объединением «Кемеровское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России» при выдвижении единого списка кандидатов, территориальная избирательная комиссия Тяжинского муниципального округа установила следующее.
Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Тяжинского муниципального округа второго созыва, выдвинутого  избирательным объединением «Кемеровское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России», заверенного в количестве 12 человек решением территориальной  избирательной комиссии Тяжинского муниципального округа от «04»  июля 2024 года № 88/387, соответствует требованиям статей 26, 28, 80, 81, 83 Закона Кемеровской области от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе».
С учетом изложенного, руководствуясь статьями 30 и 84 Закона Кемеровской области от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе»,  территориальная избирательная комиссия Тяжинского муниципального округа  р е ш и л а:
1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Тяжинского муниципального округа второго созыва, выдвинутый избирательным объединением ««Кемеровское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России», в количестве 12 человек «12» июля 2024 года в 14 часов 05 минут (прилагается).
2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения установленного образца.
3. Направить настоящее решение в соответствующие окружные избирательные комиссии.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря  территориальной избирательной комиссии Тяжинского муниципального округа.
5. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса», в газете «Призыв»  и разместить на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте администрации Тяжинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии          __________                  О.М. Ряшина

Секретарь комиссии               __________                       Н.Ф. Мухина

Единый список кандидатов,
зарегистрированный
территориальной избирательной комиссией
Тяжинского муниципального округа
«12» июля 2024 года
(решение № 93/408)

СПИСОК
кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Тяжинского муниципального округа второго созыва, выдвинутый избирательным объединением «Кемеровское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России»
 по единому избирательному округу

1. Харколич Анна Владимировна, дата рождения –25 марта 1999 года, гражданство – Российская Федерация, адрес места жительства – Кемеровская область – Кузбасс, г. Кемерово, профессиональное образование – Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Кемеровский горнотехнический техникум г. Кемерово, 2020 год, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кемеровский государственный институт культуры», студент, член Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России.
2. Дик Павел Эдуардович, дата рождения – 16 декабря 2002 года, гражданство – Российская Федерация, адрес места жительства – Кемеровская область – Кузбасс, г. Кемерово, профессиональное образование – МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 93 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Кемерово, 2020 год, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Акционерное общество «Мостремонт», дорожный рабочий 3 разряда, член Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России.
3. Кальдиков Игорь Владимирович, дата рождения – 13 января 1984 года, гражданство – Российская Федерация, адрес места жительства – Кемеровская область – Кузбасс, гор. Ленинск - Кузнецкий,  профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Кузбасский государственный технический университет», 2008 год, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», член Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России.
4. Кирюхина Наталья Андреевна, дата рождения – 6 декабря 1956 года, гражданство – Российская Федерация, адрес места жительства – Кемеровская область – Кузбасс, гор. Кемерово, профессиональное образование – Кемеровское медицинское училище, 1977 год, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Государственное автономное учреждение здравоохранения «Кузбасская клиническая больница скорой медицинской помощи им. М.А. Подгорбунского», операционная медицинская сестра, член Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России.
5. Шкурда Василий Николаевич, дата рождения – 26 октября 1980 года, гражданство – Российская Федерация, адрес места жительства – Кемеровская область – Кузбасс, гор. Междуреченск, профессиональное образование – Карагандинский государственный технический университет, 2009 год, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», член Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России.
6. Рудниченко Роман Станиславович, дата рождения – 11 декабря 1986 года, гражданство – Российская Федерация, адрес места жительства – Кемеровская область – Кузбасс, г. Мыски, профессиональное образование – Государственное профессиональное образовательное учреждение «Кузнецкий индустриальный техникум», 2019 год, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Публичное акционерное общество «Угольная компания «Южный Кузбасс», электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования 7 разряда, член Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России.
7. Гейс Анастасия Викторовна, дата рождения – 2 марта 1985 года, гражданство – Российская Федерация, адрес места жительства – Кемеровская область – Кузбасс, г. Новокузнецк, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – домохозяйка, член Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России.
8. Коковихина Любовь Викторовна, дата рождения – 30 мая 1964 года, гражданство – Российская Федерация, адрес места жительства – Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск - Кузнецкий район, д. Новопокасьма,  профессиональное образование – Профтехучилище 36 г. Ленинска – Кузнецкого, 1986 год, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – пенсионер, депутат Совета народных депутатов Ленинск – Кузнецкого муниципального округа первого созыва на непостоянной основе,  член Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России.
9. Рудниченко Ярослав Олегович, дата рождения – 24 июля 1989 года, гражданство – Российская Федерация, адрес места жительства – Кемеровская область – Кузбасс, г. Новокузнецк, профессиональное образование – Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Томский государственный архитектурно – строительный университет», 2012 год, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», депутат Совета народных депутатов Киселевского городского округа 7 созыва на непостоянной основе, член Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России.
10. Тересков Олег Викторович, дата рождения – 24 июня 1964 года, гражданство – Российская Федерация, адрес места жительства – Кемеровская область – Кузбасс, гор. Новокузнецк, профессиональное образование – Новокузнецкий техникум советской торговли, 1983 год, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – пенсионер, является депутатом Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (созыв 2021-2026) на непостоянной основе, член Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России.
11. Якунин Павел Иванович, дата рождения – 5 декабря 1984 года, гражданство – Российская Федерация, адрес места жительства – Кемеровская область – Кузбасс, г. Мыски, профессиональное образование – ГОУ Профессиональное училище № 60 г. Осинники Кемеровской области, 2003 год, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Общество с ограниченной ответственностью «РуДТех», машинист дробильных установок, член Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России.
12. Труфакина Виктория Евгеньевна, дата рождения – 25 января 1993 года, гражданство – Российская Федерация, адрес места жительства – Кемеровская область – Кузбасс, г. Прокопьевск, профессиональное образование – Негосударственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Международный институт экономики и права» г. Москва, 2014 год, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», член Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России.